
1 
 

                 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике Србије 

»,број 129/2007, 83/2014 - др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018), члана 47 и 63. Закона  о буџетском 
систему («Службени гласник Републике Србије » број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 
62/2013 и 63/2013-исправка, 108/13, 142/2014, 68/15 - др.закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019) и члана 36. и 119. Статута општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 
26/2018), на предлог Општинског већа општине Врбас, Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној 30.децембар 2019 године,  донела је   
  

О  Д  Л  У  К  У 
О РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА  ОПШТИНЕ ВРБАС ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 
            Члан 2. Одлуке о буџету општине Врбас за 2019. годину  („Службени лист општине Врбас„  
број 10/2018) мења се и гласи : 
         „ Рачун прихода и примања, расхода и издатака и Рачун финансирања општине Врбас за 
2019. годину , састоје се од : 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

Економска 
класификација 

Планирано у 
2019.години 

1. Укупни приходи и примања остварени по основу 
продаје нефинансијске имовине 7 + 8 1.655.568.303 

2. Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 4 + 5 1.695.462.747 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -39.894.444 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу 
спровођења јавних политика) категорија 62 62  

5. Примања од продаје финансијске имовине 
(категорија 92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 92 10.000 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5)+(92 - 
62) -39.884.444 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91  

2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 
9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 92 10.000 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 72.784.444 

4. Издаци за набавку финансијске имовине која није 
у циљу спровођења јавних политика (део 62) 6211  

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 32.900.000 

B. Нето финансирање (91+92+3) - 
(61+6211) -39.894.444 

 



2 
 

            Приходи и примања који представљају буџетска средства утврђени су у следећим 
износима у рачуну прихода и примања : 
 

Редни 
број  РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВРБАС Економска 

класификација Планирано % учешћа 

I. УКУПНА ПРИМАЊА   1.655.578.303 100,00% 
  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 1.655.468.303 99,99% 
1 Порески приходи  71 900.080.000 54,37% 

1,1 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 595.000.000 35,94% 
1,2 Порез на добра и услуге 714 41.070.000 2,48% 
1,3 Остали порески приходи  712+713+716+719 264.010.000 15,95% 
2 Непорески приходи 74 195.361.899 11,80% 
    -  наплаћене камате 7411 20.000 0,00% 
    -  накнада за коришћење простора и грађ. земљишта 7415 93.360.000 5,64% 
   - приходи од продаје добара и услуга 742 43.400.000 2,62% 
     новчане казне и одузета имовинска корист 743 10.750.000 0,65% 

     добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 744 2.000.000 0,12% 

  мешовити и неодређени приходи 745 45.831.899 2,77% 
3 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  771 0 0,00% 
4 Донације  731+732 2.000.000 0,12% 
5 Трансфери 733 558.026.404 33,71% 
6 Примања од продаје нефинансијске имовине 8 100.000 0,01% 
7 Примања од продаје финансијске имовине 921 10.000 0,00% 
8 Примања од задуживања код домаћих пословних банака 9114   0,00% 

 
 
           Расходи и издаци буџета утврђују се у следећим износима у рачуну расхода и издатака : 
 
 
 
 

Екон. 
Намена Средства из 

буџета/извор 01 % учешћа 
клас. 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ     

411 Плате, додаци и накнаде запослених 360.345.787 20,85% 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 62.308.061 3,61% 

413 Накнаде у натури 1.500.000 0,09% 

414 Социјална давања запосленима  14.068.500 0,81% 

415 Накнаде за запослене 14.680.000 0,85% 

416 Награде ,бонуси и остали посебни расходи 2.260.000 0,13% 

417 Одборнички додатак 12.500.000 0,81% 

  УКУПНО  41 467.662.348 27,06% 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА     
421 Стални трошкови 223.360.000 12,92% 

422 Трошкови путовања 8.380.000 0,48% 

423 Услуге по уговору 93.255.000 5,40% 

424 Специјализоване услуге 218.550.000 12,64% 

425 Текуће поправке и одржавање 68.800.000 3,98% 

426 Материјал 42.590.000 2,46% 



3 
 

  УКУПНО 42 654.935.000 37,89% 

43 АМОРТИЗАЦИЈА И УПТРЕБА СРДСТАВА ЗА РАД    
431 Амортизација некретннине и опреме    

44 ОТПЛАТА КАМАТА     

441 Отплата домаћих камата 7.650.000 0,44% 

444 Пратећи трошкови задуживања 100.000 0,01% 

  УКУПНО 44 7.750.000 0,45% 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 87.450.000 5,06% 

454 Субвенције приватним редузећима 6.000.000 0,35% 

  УКУПНО 45 93.450.000 5,41% 

46 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 184.570.399 10,68% 

463 Трансфери осталим нивоима власти 125.061.000 7,24% 

464 Дотације организацијама за обавезно соц.осигурање 20.000.000  1,16% 

465 Oстале дотације и трансфери 39.509.399 2,29% 

47 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 93.800.000 5,43% 

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 93.800.000 5,43% 

48 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 86.905.000 5,03% 

481 Дотације невладиним организацијама  44.600.000 2,58% 

482 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте од 

11.805.000 0,68% 
једног нивоа власти другом 

483 Новчане казнеи пенали по решењу судова 30.500.000 1,76% 

484 
Накнаде штете за повреде или штету нанету  

   услед елементарних непогода  

485 
Накнаде штете за повреде или штету нанету  

   од стране државних органа 

49 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 3.050.000 0,18% 

499 Средства резерве 3.050.000 0,18% 
51 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ     

511 Зграде и грађевински објекти 74.060.000 4,28% 

512 Машине и опрема 28.780.000 1,67% 

513 Остала основна средства    
515 Нематеријална имовина    
541 Земљиште 500.000 0,03% 

  УКУПНО 51 103.340.000 5,98% 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 32.900.000 1,90% 

614 Отплата главнице за куповину путем лизинга     

621 Набавка домаће финансијске имовине    

  УКУПНО 61 32.900.000 1,90% 

  УКУПНО ИЗДАЦИ БУЏЕТА /ИЗВОР 01  1.728.362.747 100,00% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 Примања и издаци утврђују се у Рачуну финансирања у следећим износима : 
 
 

РАЧУН ФИНАНСИРАЊА Економска 
класификација Износ 

1 2 3 

Нето финансирање   39.894.444 
Примања од продаје финансијске имовине и задуживања 9 10.000 
Примања од задуживања 91 0 
Примања од домаћих задуживања 911   
Примања од продаје финансијске имовине  921 10.000 
Пренета неутрошена средства из ранијих година 321 72.784.444 
Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 6 32.900.000 
Отплата главнице домаћим кредиторима 611 32.900.000 
Отплата главнице страним кредиторима     
Издаци за набавку финансијске имовине 621   
Промена стања на рачуну     
Позитивна(повећање готовинских средстава)     
Негативна(смањење готовинских средстава)     

 
 

 
Члан 2. 

 
Члан 3. Одлуке о буџету општине Врбас за 2019. годину мења се и гласи : 

 
 “ Буџет општине Врбас за 2019. годину састоји се од : 
 

1. Прихода и примања у износу од ........................................................................1.655.568.303 
динара ; 

2. Расхода и издатака у износу од ......................................................................... 1.728.362.747 
динара ; 

3. Буџетског дефицита у износу од ......................................................................  72.794.444 
динара. 
 

 Укупна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 39.894.444 
динара,као и средства за финансирање кредита код домачих пословних банака у износу 
од 32.900.000 динара обезбедиће се из  пренетих неутрошених средстава из претходне 
године у износу од 72.784.444 динара и примања од продаје финансијске имовине у износу 
од 10.000 динара.“ 

 
 
 
 



5 
 

Члан 3. 
 

             Члан 7. Одлуке о буџету општине Врбас за 2019. годину мења се и гласи: 
          „Приходи и примања буџета општине Врбас у укупном износу од 2.321.047.076 по врстама, 
односно економским класификацијама, утврђени су у следећим износима : 
 
 
 

Ек. 
клас. Извори прихода и примања Буџет 2019 % извршења 

1 2 4   
321 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 72.784.444 4,2% 
711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 595.000.000 34,4% 

71111 Порез на зараде 500.000.000 28,9% 
71112 Порез на приход од самосталних делатности 42.000.000 2,4% 

71114 Порез на приходе од 
имовине(дивид.,непок.,пољоп.,шумар.) 1.000.000 0,1% 

711161 Порез на приход од осигурања     

71118 Самодопринос    
71119 Порез на друге приходе 52.000.000 3,0% 

713 ПОРЕЗИ НА ИМОВИНУ 239.010.000 13,8% 
71312 Порез на имовину 186.000.000 10,8% 
71331 Порез на наслеђе и поклон 8.000.000 0,5% 

71342 Порез на капиталне трансакције(пренос апсолутних 
права) 45.000.000 2,6% 

71361 Порез на акције на име и уделе  10.000 0,0% 

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 41.070.000 2,4% 

71443 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 100.000 0,0% 

714513 Комунална такса за држање моторних,друмских и 
прикљ.возила 16.000.000 0,9% 

714514 Годишња накнада за друмска,моторна возила 5.000 0,0% 

714543 Накнада за промену намене пољопр.земљ. 50.000 0,0% 

714547 Накн. за загађивање животне средине(1% од 
предрач.вредн.инв.) 5.000 0,0% 

714548 Накн.за супстанц које оштећ.оз.ом.и накнада за пластичне 
кесе 5.000 0,0% 

714549 Накн. За емис. SO2,NO2,прашкастих материја и 
производни отпад 4.000.000 0,2% 

714552 Боравишна такса 3.200.000 0,2% 

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 
средине 17.000.000 1,0% 

714565 Накнада за кориш. јавних површина у пословне и друге 
сврхе 500.000 0,0% 

714567 Накнада за коришћ. јавне површине по основу 
зауз.грађ.мат. 200.000 0,0% 

714593 Накнада за постављ.водоводне,канал.,тел.мреже на 
општ.пут 5.000 0,0% 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 25.000.000 1,4% 
71611 Комунална такса на фирму 25.000.000 1,4% 

731 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА 2.000.000 0,1% 

731151 Текуће донације од иностраних држава у корист нивоа 
општина 2.000.000 0,1% 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 558.026.404 32,3% 



6 
 

733151  Tекући трансфери од других нивоа у корист нивоа 
општина 120.000.000 6,9% 

733154 Текући наменски трансфери од РС у корист нивоа 
општина 17.000.000 1,0% 

733156 Текући наменски трансфери од АПВ у корист нивоа 
општина 30.000.000 1,7% 

733158 Текући трансф. од других нивоа власти(из буџета РС) 166.026.404 9,6% 

733251 Капитални трансфери од других нивоа власти-Република 56.000.000 3,2% 

733252 Капитални трансфери од других нивоа власти-Покрајина 169.000.000 9,8% 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 93.380.000 5,4% 

741151 Камате 20.000 0,0% 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривр. земљ. 90.000.000 5,2% 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 50.000 0,0% 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама 10.000 0,0% 

741532 
Комунална такса за коришћење простора за паркирање 
друм.,моторних и пркључних возила на уређеним и 
облеженим местима 

300.000 0,0% 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 3.000.000 0,2% 
742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 43.400.000 2,5% 

742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право 
својине у корист Републике 100.000 0,0% 

742152 Приходи од давања у закуп непокретности у државној 
својини 12.000.000 0,7% 

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште 11.000.000 0,6% 

742154 Накнада по основу конверзије права коришћења у право 
својине у корист нивоа општина 100.000 0,0% 

742251 Општинске административне таксе 3.200.000 0,2% 
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 9.000.000 0,5% 
742255 Такса за озакоњење објеката 8.000.000 0,5% 
742351 Приходи општинских органа управе     

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 10.750.000 0,6% 
743324 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 9.000.000 0,5% 

74335 Приходи од новчаних казни за прекршаје прописане актом 
општине и у корист нивоа општина 1.700.000 0,1% 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудене наплате 50.000  0,0% 

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФ. ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 2.000.000 0,1% 

  Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 2.000.000 0,1% 

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 45.831.899 2,7% 
  Остали приходи у корист нивоа општина 45.831.899 2,7% 

771 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ   
  Меморандумске ставке за рефундацију расхода   

811 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈА НЕПОКРЕТНОСТИ    
  Примања од продаје непокретности у корист нивоа 

општина   

812 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНИХ СТВАРИ    



7 
 

  Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа 
општина    

841 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 100.000  

  Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 100.000  
911 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА    

  Примања од задуживања код домаћих пословних банака     

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНС.ИМОВИНЕ 10.000  
  Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 10.000  
  УКУПНО ПРИХОДИ 1.728.362.747 100,0% 

 
 
 

 
Ек. 

клас. Извори прихода и примања Буџет 2019 % извршења 

1 2 4   

    
711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 595.000.000 25,6% 

71111 Порез на зараде 500.000.000 21,5% 
71112 Порез на приход од самосталних делатности 42.000.000 1,8% 
71114 Порез на приходе од имовине(дивид.,непок.,пољоп.,шумар.) 1.000.000 0,0% 

711161 Порез на приход од осигурања     

71118 Самодопринос    
71119 Порез на друге приходе 52.000.000 2,2% 

713 ПОРЕЗИ НА ИМОВИНУ 239.010.000 10,3% 
71312 Порез на имовину 186.000.000 8,0% 
71331 Порез на наслеђе и поклон 8.000.000 0,3% 
71342 Порез на капиталне трансакције(пренос апсолутних права) 45.000.000 1,9% 
71361 Порез на акције на име и уделе  10.000 0,0% 

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 41.070.000 1,8% 

71443 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 100.000 0,0% 

714513 Комунална такса за држање моторних,друмских и прикљ.возила 16.000.000 0,7% 

714514 Годишња накнада за друмска,моторна возила 5.000  
714543 Накнада за промену намене пољопр.земљ. 50.000  
714547 Накн. за загађивање животне средине(1% од 

предрач.вредн.инв.) 5.000  
714548 Накн.за супстанц које оштећ.оз.ом.и накнада за пластичне кесе 5.000  
714549 Накн. За емис. SO2,NO2,прашкастих материја и производни 

отпад 4.000.000 0,2% 

714552 Боравишна такса 3.200.000 0,1% 
714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 17.000.000 0,7% 
714565 Накнада за кориш.јавних површина у посл.и друге сврхе 500.000   
714567 Накнаде за коришћ.јавне површине по основу зауз.грађ.мат. 200.000   
714593 Накнада за постављ.водоводне,канал.,тел.мреже на општ.пут 5.000   

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 25.000.000 1,1% 
71611 Комунална такса на фирму 25.000.000 1,1% 

731 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА 2.000.000   
731151 Текуће донације од иностраних држава у корист нивоа општина 2.000.000 0,1% 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 558.026.404 24,0% 



8 
 

733151  Tекући трансфери од других нивоа у корист нивоа 
општина 120.000.000   

733154 Текући наменски трансфери од РС у корист нивоа општина 17.000.000 0,7% 
733156 Текући наменски трансфери од АПВ у корист нивоа општина 30.000.000 1,3% 
733158 Текући трансф. од других нивоа власти(из буџета РС) 166.026.404 7,2% 
733251 Капитални трансфери од других нивоа власти-Република 56.000.000 2,4% 
733252 Капитални трансфери од других нивоа власти-Покрајина 169.000.000 7,3% 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 93.380.000 4,0% 
741151 Камате 20.000 0,0% 
741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривр. земљ. 90.000.000 3,9% 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 50.000   

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама 10.000  

741532 
Комунална такса за коришћење простора за паркирање 
друм.,моторних и пркључних возила на уређеним и облеженим 
местима 

300.000  

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 3.000.000 0,1% 
742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 43.400.000 1,9% 

742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине 
у корист Републике 100.000 0,0% 

742152 Приходи од давања у закуп непокретности у државној својини 12.000.000 0,5% 
742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште 11.000.000 0,5% 

742154 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине 
у корист нивоа општина 100.000   

742251 Општинске административне таксе 3.200.000 0,1% 
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 9.000.000 0,4% 
742255 Такса за озакоњење објеката 8.000.000 0,3% 
742351 Приходи општинских органа управе     

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 10.750.000 0,5% 
743324 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 9.000.000 0,4% 

743351 Приходи од новчаних казни за прекршаје прописане актом 
општине 1.700.000 0,1% 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате 50.000   

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФ. ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 2.000.000 0,1% 
  Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.000.000 0,1% 
745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 45.831.899 2,0% 
  Остали приходи у корист нивоа општина 45.831.899 2,0% 

771 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ   
  Меморандумске ставке за рефундацију расхода   

811 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈА НЕПОКРЕТНОСТИ    
  Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина   

812 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНИХ СТВАРИ   
  Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина   

841 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 100.000  
  Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 100.000  

911 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА   
  Примања од задуживања код домаћих пословних банака    
921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНС.ИМОВИНЕ 10.000  
  Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 10.000  
  УКУПНО ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (ИЗВОР 01) 1.655.578.303 71,3% 



9 
 

321 НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 72.784.444 3,1% 
  СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА (ИЗВОР 04) 118.169.000 5,1% 
  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ (ИЗВОР 07) 474.515.329 20,4% 
  УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА 2.321.047.076 100,00% 

 
 

Члан 4. 
                     Члан 8. Одлуке о буџету општине Врбас за 2019. годину мења се и гласи : 
               „Укупни расходи и издаци буџета општине Врбас , по основним наменама , утврђени 
су у следећим износима : 
 
 

Екон. 
Намена Средства из 

буџета 
Средства из 

осталих извора 
Укупна 

средства клас. 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 360.345.787 11.615.000 371.960.787 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 62.308.061 1.640.000 63.948.061 

413 Накнаде у натури 1.500.000   1.500.000 

414 Социјална давања запосленима  14.068.500 20.094.200 34.162.700 

415 Накнаде за запослене 14.680.000 8.556.000 23.236.000 

416 Награде ,бонуси и остали посебни расходи 2.260.000 5.350.000 7.610.000 

417 Одборнички додатак 12.500.000   12.500.000 

  УКУПНО  41 467.662.348 47.255.200 514.917.548 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА       

421 Стални трошкови 223.360.000 16.490.000 239.850.000 

422 Трошкови путовања 8.380.000 730.000 9.110.000 

423 Услуге по уговору 93.255.000 14.813.000 108.068.000 

424 Специјализоване услуге 218.550.000 53.690.000 272.240.000 

425 Текуће поправке и одржавање 68.800.000 11.465.000 80.265.000 

426 Материјал 42.590.000 49.573.000 92.163.000 

  УКУПНО 42 654.935.000 146.761.000 801.696.000 

43 АМОРТИЗАЦИЈА И УПТРЕБА СРЕДСТАВА ЗА РАД       
431 Амортизација некретннине и опреме       
44 ОТПЛАТА КАМАТА       

441 Отплата домаћих камата 7.650.000 500.000 8.150.000 

444 Пратећи трошкови задуживања 100.000   100.000 

  УКУПНО 44 7.750.000 500.000 8.250.000 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 87.450.000 1.600.000 89.050.000 

454 Субвенције приватним редузећима 6.000.000   6.000.000 

  УКУПНО 45 93.450.000 1.600.000 95.050.000 

46 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 184.570.399 1.585.000 186.155.399 

463 Трансфери осталим нивоима власти 125.061.000 250.000 125.311.000 

464 Дотације организацијама за обавезно соц. 
осигурање 20.000.000     

465 Oстале дотације и трансфери 39.509.399 1.335.000 40.844.399 
47 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 93.800.000 17.000.000 110.800.000 

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 93.800.000 17.000.000 110.800.000 

48 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 86.905.000 2.070.000 88.975.000 

481 Дотације невладиним организацијама  44.600.000   44.600.000 



10 
 

482 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте од 

11.805.000 2.070.000 13.875.000 
једног нивоа власти другом 

483 Новчане казнеи пенали по решењу судова 30.500.000   30.500.000 

484 
Накнаде штете за повреде или штету нанету  

      
услед елементарних непогода  

485 
Накнаде штете за повреде или штету нанету  

  
  

  
од стране државних органа   

49 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 3.050.000   3.050.000 

499 Средства резерве 3.050.000   3.050.000 

51 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ       
511 Зграде и грађевински објекти 74.060.000 357.683.129 431.743.129 

512 Машине и опрема 28.780.000 18.230.000 47.010.000 

513 Остала основна средства       

515 Нематеријална имовина       

541 Земљиште 500.000   500.000 

  УКУПНО 51 103.340.000 375.913.129 479.253.129 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 32.900.000   32.900.000 

614 Отплата главнице за куповину путем лизинга       

621 Набавка домаће финансијске имовине      
  УКУПНО 61 32.900.000   32.900.000 

  УКУПНО ИЗДАЦИ БУЏЕТА  1.728.362.747 592.684.329 2.321.047.076 

 
 
 
 

Екон. 

Намена 
Средства из 

буџета (извор 01 
буџет 2019 

Средства из 
буџета (извор 

01) 2018 
% учешћа 

клас. 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 360.345.787 340.445.875 105,85% 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 62.308.061 60.619.716 102,79% 

413 Накнаде у натури 1.500.000 2.635.000 56,93% 

414 Социјална давања запосленима  14.068.500 13.033.000 107,95% 

415 Накнаде за запослене 14.680.000 10.237.000 143,40% 

416 Награде ,бонуси и остали посебни расходи 2.260.000 2.265.000 99,78% 

417 Одборнички додатак 12.500.000 12.000.000 104,17% 

  УКУПНО  41 467.662.348 441.235.591 105,99% 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА       

421 Стални трошкови 223.360.000 184.122.000 121,31% 

422 Трошкови путовања 8.380.000 5.470.000 153,20% 

423 Услуге по уговору 93.255.000 75.785.000 123,05% 

424 Специјализоване услуге 218.550.000 129.132.000 169,25% 

425 Текуће поправке и одржавање 68.800.000 50.612.600 135,93% 

426 Материјал 42.590.000 41.390.000 102,90% 

  УКУПНО 42 654.935.000 486.511.600 134,62% 

43 АМОРТИЗАЦИЈА И УПТРЕБА СРДСТАВА ЗА РАД     
431 Амортизација некретннине и опреме     



11 
 

44 ОТПЛАТА КАМАТА       

441 Отплата домаћих камата 7.650.000 7.350.000 104,08% 

444 Пратећи трошкови задуживања 100.000 450.000 22,22% 

  УКУПНО 44 7.750.000 7.800.000 99,36% 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 87.450.000 95.000.000 92,05% 

454 Субвенције приватним редузећима 6.000.000 4.500.000   

  УКУПНО 45 93.450.000 99.500.000 93,92% 

46 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 184.570.399 185.542.615 99,48% 

463 Трансфери осталим нивоима власти 125.061.000 134.072.000 93,28% 

464 Дотације организацијама за обавезно 
соц.осигурање 20.000.000 14.000.000   

465 Oстале дотације и трансфери 39.509.399 37.470.615 105,44% 

47 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 93.800.000 79.773.240 117,58% 

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 93.800.000 79.773.240 117,58% 

48 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 86.905.000 82.715.000 105,07% 

481 Дотације невладиним организацијама  44.600.000 42.400.000 105,19% 

482 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте од 

11.805.000 15.315.000 77,08% 
једног нивоа власти другом 

483 Новчане казнеи пенали по решењу судова 30.500.000 25.000.000 122,00% 

484 
Накнаде штете за повреде или штету нанету  

      
услед елементарних непогода  

485 
Накнаде штете за повреде или штету нанету  

      
од стране државних органа 

49 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 3.050.000 3.050.000 100,00% 
499 Средства резерве 3.050.000 3.050.000 100,00% 
51 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ       

511 Зграде и грађевински објекти 74.060.000 86.510.000 85,61% 

512 Машине и опрема 28.780.000 30.650.000 93,90% 

513 Остала основна средства       

515 Нематеријална имовина       

541 Земљиште 500.000 5.502.000 9,09% 

  УКУПНО 51 103.340.000 122.662.000 84,25% 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 32.900.000 364.992.409   

614 Отплата главнице за куповину путем лизинга       

621 Набавка домаће финансијске имовине  25.000   

  УКУПНО 61 32.900.000 365.017.409   

  УКУПНО ИЗДАЦИ БУЏЕТА /ИЗВОР 01  1.728.362.747 1.873.807.455 92,24% 
 
 
 
 

       ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
Шифра 

Назив Средства из 
буџета 

Структ-
ура % 

Сопствени 
и други 
приходи 

Укупна 
средства Програм 

 
Програмска 
активност/  

Пројекат 
1 2 3 4 5 6 7 

1101   Програм 1.  Локални развој 88.400.000 5,1% 45.700.000 134.100.000 



12 
 

и просторно планирање 

  1101-0001 
 Просторно и урбанистичко 
планирање 41.940.000 2,4%   41.940.000 

  1101-0002 
Спровођење урбанистичких 
и просторних планова      

  1101-0003 
Управљање грађевинским 
земљиштем 46.460.000 2,7% 45.700.000 92.160.000 

  1101-0004 Социјално становање     
  1101-П1       
  1101-П2       

1102   Програм 2.  Комунална 
делатност 109.750.000 6,3% 1.600.000 111.350.000 

  1102-0001 
Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 48.000.000 2,8%  48.000.000 

  1102-0002 
одржавање јавних зелених 
површина      

  1102-0003 
Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 18.500.000 1,1%  18.500.000 

  1102-0004 Зоохигијена 25.450.000 1,5% 1.600.000 27.050.000 

  1102-0005 
Уређивање, одржавање и 
коришћење пијацa     

  1102-0006 
Одржавање гробаља и 
погребне услуге 5.600.000 0,3%  5.600.000 

  1102-0007 
Производња и дистрибуција 
топлотне енергије     

  1102-0008 
Управљање и снабдевање 
водом за пиће 7.500.000 0,4%  7.500.000 

  1102-0009 Остале комуналне услуге 4.700.000 0,3%  4.700.000 

  1102-П1        
  1102-П2        
  1102-П3       

1501   Програм 3.  Локални 
економски развој 78.600.000 4,5% 320.713.129 399.313.129 

  1501-0001 
Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 74.100.000 4,3% 320.713.129 394.813.129 

  1501-0002 
Мере активне политике 
запошљавања 4.500.000 0,3%  4.500.000 

  1501-0003 
Подстицаји за развој 
предузетништва     

  1501-П1       
  1501-П2       
  1501-П3       

1502   Програм 4.  Развој туризма 12.050.000 0,7% 295.000 12.345.000 

  1502-0001 Управљање развојем 
туризма 10.300.000 0,6% 295.000 10.595.000 

  
1502-0002 Промоција туристичке 

понуде 1.750.000 0,1%  1.750.000 

  
1502-П1 

Туристичка сигнализација-
Постављање табли     

  1502-П2       
  1502-П3       

0101   Програм 5.  Развој 
пољопривреде 64.000.000 3,7%  64.000.000 

  

0101-0001 Подршка за 
спр.пољ.политике у локалној 
заједници 

64.000.000 3,7%   64.000.000 

  0101-0002 Мере подршке руралном      



13 
 

развоју 
  0101-П1       
  0101-П2       
  0101-П3       

0401   Програм 6.  Заштита 
животне средине 76.400.000 4,4%  76.400.000 

  
0401-0001 Управљање заштитом 

животне средине  57.200.000 3,3%  57.200.000 

  

0401-0002 Праћење квалитета 
елемената животне 
средине 

2.700.000 0,2%  2.700.000 

  0401-0003 Заштита природе 1.000.000 0,1%  1.000.000 

  
0401-0004 Управљање отпадним 

водама     

  
0401-0005 Управљање комуналним 

отпадом 15.500.000 0,9%  15.500.000 

  
0401-0006 Управљање осталим 

врстама отпада     
  0401-П1       
  0401-П2       
  0401-П3       

0701   Програм 7.  Путна 
инфраструктура 45.420.000 2,6%  45.420.000 

  0701-0001 Упраљање саобраћајем 4.500.000 0,3%  4.500.000 

  0701-0002 Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 40.920.000 2,4%  40.920.000 

  0701-0003 Управљање јавним 
паркиралиштима      

  0701-0004 Јавни градски и приградски 
превоз путника     

  0701-П1        
  0701-П2        
  0701-П3        

2001   Програм 8.  Предшколско 
васпитање 209.067.148 12,1% 75.428.200 284.495.348 

  
2001-0001 Функционисање 

предшколских установа  209.067.148 12,1% 75.428.200 284.495.348 

  2001-П1       
  2001-П2       
  2001-П3       

2002   Програм 9.  Основно 
образовање 73.500.000 4,3%  73.500.000 

  
2002-0001 Функционисање основних 

школа 73.500.000 4,3%  73.500.000 

  2002-П1        
  2002-П2       
  2002-П3       

2003   Програм 10. Средње 
образовање 28.500.000 1,6%  28.500.000 

  
2003-0001 Функционисање средњих 

школа 28.000.000 1,6%  28.000.000 

  2003-П1 АФС Интеркултура:програм 
међунар. размене ученика 500.000 0,0%  500.000 

  2003-П2       
  2003-П3       

0901   Програм 11.  Социјална  и 126.016.000 7,3% 17.250.000 143.266.000 



14 
 

дечја заштита 

  0901-0001 Социјалне помоћи 42.311.000 2,4% 17.000.000 59.311.000 

  0901-0002 Прихватилишта и друге 
врсте смештаја 450.000 0,0%   450.000 

  
0901-0003 

Подршка социо-
хуманитарним 
организацијама 

     

  
0901-0004 

Саветодавно-терапијске и 
социјално-едукативне 
услуге 

8.765.000 0,5%  8.765.000 

  0901-0005 Активности Црвеног крста 1.800.000 0,1%  1.800.000 

  0901-0006 Подршка деци и 
породицама са децом 66.990.000 3,9%  66.990.000 

  0901-0007 Подршка старијим лицима 
и/или особама са инв. 5.700.000 0,3% 250.000 5.950.000 

  0901-П1       
  0901-П2       

1801   Програм 12.  Примарна 
здравствена заштита 23.500.000 1,4%  23.500.000 

  1801-0001 Функц. установа примарне 
здравствене заштите 20.000.000 1,2%  20.000.000 

  1801-0002 Мртвозорство 3.000.000 0,2%  3.000.000 
  1801-0003 Спров. Активн. из обл. 

друштвене бриге за јавно 
здравље  

500.000 0,0%  500.000 

  1801-П1 
 

    
  1801-П2       
  1801-П3       

1201   Програм 13.  Развој културе 82.813.200 4,8% 5.800.000 88.613.200 

  1201-0001 
Функционисање локалних 
установа културе  70.313.200 4,1% 5.800.000 76.113.200 

  1201-0002 
Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва 6.000.000 0,3%  6.000.000 

  1201-0003 Унапр.система очувања и 
предст.култ.-ист. Наслеђа      

  1201-0004 Остваривање и унапр.јавног 
интереса у обл.јавн.инф. 6.500.000   6.500.000 

  1201-0005 Унапређење јавног 
информисања на 
јез.нац.мањина     

  1201-0006 Унапређење 
информисања особа са 
инвалидитетом     

  1201-П1 Опремање научне 
читаонице     

  1201-П2       
  1201-П3       

1301   Програм 14.  Развој спорта и 
омладине 107.198.490 6,2% 70.768.000 177.966.490 

  

1301-0001 Подршка локалним 
спортским орг., удруж. и 
савезима 

39.900.000 2,3%  39.900.000 

  
1301-0002 Подршка предшколском и 

школском спорту 1.000.000 0,1%  1.000.000 

  
1301-0003 Одржавање спортске 

инфраструктуре      
  1301-0004 Функционисање локалних 

спортских установа 63.598.490 3,7% 70.768.000 134.366.490 



15 
 

  1301-0005 Спровођење омладинске 
политике 2.700.000 0,2%  2.700.000 

  1301-П1       
  1301-П2       
  1301-П3       

0602   Програм 15.  Локална 
самоуправа 543.465.453 31,4% 55.130.000 598.595.453 

  
0602-0001 

Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

399.279.649 23,1% 50.000.000 449.279.649 

  0602-0002 Функционисање Месних 
заједница 63.552.429 3,7% 5.130.000 68.682.429 

  0602-0003 Сервисирање јавног  дуга 40.600.000 2,3%  40.600.000 

  0602-0004 Општинско/градско 
правобранилаштво 33.403.375 1,9%  33.403.375 

  0602-0005 Заштитник грађана     
  0602-0006 Инспекцијски послови     

  
0602-0007 

Функционисање 
националних савета нац. 
мањина 

600.000 0,0%  600.000 

  0602-0008 Правна помоћ     
  0602-0009 Текућа буџетска резерва 3.000.000 0,2%  3.000.000 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 50.000 0,0%  50.000 

  0602-0011 Робне резерве      
  0602-0012 Комунална полиција      

  
0602-0013 

Администрирање изворних 
прихода локалне 
самоуправе 

     

  0602-0014 Ванредне ситуације 2.200.000 0,1%  2.200.000 

  
0602-П1 

Врбас безбедан град и 
опремање полицијске 
станице 

780.000 0,0%  780.000 

  0602-П2        
2101   Програм 16.  Политички 

систем локалне 
самоуправе 

59.182.456 3,4%  59.182.456 

  2101-0001 Функционисање скупштине 20.457.643 1,2%  20.457.643 

  2101-0002 Функционисање извршних 
органа 32.424.813 1,9%  32.424.813 

  2101-0003 Подршка раду извршних 
органа власти и скупштине 6.300.000 0,4%  6.300.000 

0501   Програм 17.  Локална 
самоуправа 500.000 0,0%  500.000 

  0501-0001 Унапређење и побољшање 
енерг.ефик.и уп.обн.изв.ен 500.000 0,0%  500.000 

  0501-П1        
  0501-П2        
  0501-П3        

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ  1.728.362.747 100,0% 592.684.329 2.321.047.076 

 
 
 
 
 
 



16 
 

II   ПОСЕБАН  ДЕО 
 

Члан 5. 
 
 

             Члан 9. Одлуке о буџету општине Врбас за 2019. годину мења се и гласи : 
 

           „Средства буџета општине Врбас у износу од 1.728.362.747 динара и средства прихода из 
додатних активности директних и индиректних корисника буџета у износу од 592.684.329  динара, 
распоређују се по корисницима и наменама, и то:



17 
 

 
 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

Пр
ог

ра
м

ск
а 

кл
ас

иф
. 

По
зи

ци
ја

 

Ек
он

ом
. к

ла
си

ф
. 

Опис Средства из 
буџета 01 

Сопствени 
приходи 

буџетских 
корисника 04 

Трансфери 
осталих 

нивоа власти 
07 

Укупно 

1 2 3   4 5 6 7 8 9 10 

1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   
      

      2101     ПРОГРАМ 16- ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ   

      

            Програмска активност 0001   
      

      2101-
0001     Функционисање скупштине   

      

    110       Извршни и законодавни органи         

        1 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 3.963.425     3.963.425 

        2 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 679.728     679.728 

        3 465 Остале дотације и трансфери 724.490     724.490 

        4 414 Социјална давања запосленима  80.000     80.000 
        5 415 Накнаде за запослене  160.000     160.000 
        6 422 Трошкови путовања  150.000     150.000 

        7 423 Услуге по уговору 
700.000     700.000 

        8 417 Одборнички додатак 12.500.000     12.500.000 

        9 481 Дотације невладиним организацијама-
политичким организацијама 1.500.000     1.500.000 

            Извори финансирања за функцију 110:         

          01 Приходи из буџета  20.457.643     20.457.643 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 20.457.643     20.457.643 



18 
 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета 20.457.643     20.457.643 

            Извори финансирања за Програм 16         

          01 Приходи из буџета 20.457.643     20.457.643 

      2101     ПРОГРАМ 16- ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ         

            Програмска активност 0003         

      2101-
0003     Подршка раду извршних органа 

власти и скупштине         

    160       Опште јавне услуге које нису 
класифик. на другом месту         

        10 421 Стални трошкови 200.000     200.000 

        11 423 Услуге по уговору  6.000.000     6.000.000 

        11/1   Накнада за рад радних тела и 
комисија 6.000.000     6.000.000 

        11/2   Накнада за рад на изборима        
         12 426 Материјал                                                                                                100.000     100.000 

            Извори финансирања за функцију 160:         

          01 Приходи из буџета 6.300.000     6.300.000 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 6.300.000     7.300.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0003         

          01 Приходи из буџета 6.300.000     6.300.000 

            Извори финансирања за Програм 16         

          01 Приходи из буџета 6.300.000     6.300.000 

            Извори финансирања за Раздео 1         

          01 Приходи из буџета 6.300.000     6.300.000 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 26.757.643     26.757.643 

2           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   
      



19 
 

      2101     ПРОГРАМ 16- ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ   

      

            Програмска активност 0002   
      

      2101-
0002     Функционисање извршних органа   

      

    111       Извршни и законодавни органи         

        13 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 8.156.332     8.156.332 

        14 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.460.188     1.460.188 

        15 465 Остале дотације и трансфери 1.162.000     1.162.000 

        16 414 Социјална давања запосленима  200.000     200.000 
        17 415 Накнаде за запослене  450.000     450.000 
        18 422 Трошкови путовања  400.000     400.000 

        19 423 Услуге по уговору 5.500.000     5.500.000 
        20 426 Материјал 100.000     100.000 

            Извори финансирања за функцију 111:         

          01 Приходи из буџета  17.428.520     17.428.520 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 111 17.428.520     17.428.520 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета 17.428.520     17.428.520 
            Извори финансирања за Програм 16         
          01 Приходи из буџета 17.428.520     17.428.520 
            Извори финансирања за раздео 2:         
          01 Приходи из буџета 17.428.520     17.428.520 
            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 17.428.520     17.428.520 
3     2101     ОПШТИНСКО ВЕЋЕ         

            ПРОГРАМ 16- ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ         

            Програмска активност 0002         



20 
 

      2101-
0002     Функционисање извршних органа         

    111       Извршни и законодавни органи         

        21 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 8.429.772     8.429.772 

        22 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.508.928     1.508.928 

        23 465 Остале дотације и трансфери 1.317.593     1.317.593 

        24 414 Социјална давања запосленима  250.000     250.000 

        25 415 Накнаде за запослене  170.000     170.000 

        26 422 Трошкови путовања  300.000     300.000 

        27 423 Услуге по уговору 3.000.000     3.000.000 

        28 426 Материјал 20.000     20.000 

            Извори финансирања за функцију 111:         
          01 Приходи из буџета  14.996.293     14.996.293 
            Извори финансирања за Програм 16         
          01 Приходи из буџета 14.996.293     14.996.293 
            Извори финансирања за раздео 3:         
          01 Приходи из буџета 14.996.293     14.996.293 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3 
14.996.293     14.996.293 

4           ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО         

      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         

            Програмска активност 0004         

      0602-
0004     Општинско јавно правобранилаштво         

    330       Судови         

        29 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 1.733.981     1.733.981 

        30 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  297.378     297.378 

        31 465 Остале дотације и трансфери 207.016     207.016 



21 
 

        32 414 Социјална давања запосленима  385.000     385.000 

        33 415 Накнаде за запослене  60.000     60.000 

        34 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи         

        35 422 Трошкови путовања 20.000     20.000 

        36 423 Услуге по уговору 50.000     50.000 

        37 424 Специјализоване услуге         

        38 426 Материјал 50.000     50.000 

        39 482 
Порези,обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом         

        40 483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 30.000.000     30.000.000 

        41 484 Накнаде штета за повреду или штету 
насталу услед елементарних непогода         

        42 485 Остале накнаде штете          

        43 512 Машине и опрема 100.000     100.000 

        44 541 Експропријација земљишта 500.000     500.000 

            Извори финансирања за функцију 330:         

          01 Приходи из буџета 33.403.375     33.403.375 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330 33.403.375     33.403.375 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0004         

          01 Приходи из буџета 33.403.375     33.403.375 

            Извори финансирања за Програм 15         

          01 Приходи из буџета 33.403.375     33.403.375 

            Извори финансирања за раздео 4:         

          01 Приходи из буџета         

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4 33.403.375     33.403.375 
5           ОПШТИНСКА УПРАВА         



22 
 

      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         
            Програмска активност 0001         

      0602-
0001     Функционисање локалне самоуправе 

и градских општина         
    130       Опште услуге         

        45 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 108.607.214     108.607.214 

        46 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  18.626.137     18.626.137 

        47 465 Oстале дотације и трансфери 12.176.298     12.176.298 
        48 413 Накнаде у натури  1.400.000     1.400.000 
        49 414 Социјална давања запосленима 6.500.000     6.500.000 
        49/1 414 Школе-асигнације 2.500.000     2.500.000 
        50 415 Накнаде за запослене  5.300.000     5.300.000 
        50/1 415 Школе-асигнације 5.000.000     5.000.000 

        51 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 1.560.000     1.560.000 

        51/1 416 Школе-асигнације 
200.000     200.000 

        52 421 Стални трошкови 
64.000.000     64.000.000 

        52/1 421 Стални трошкови-ЈКП Стандард 
61.060.000     61.060.000 

        52/2 421 Школе-асигнације 
5.000.000     5.000.000 

        53 422 Трошкови путовања  1.000.000     1.000.000 

        53/1 422 Школе-асигнације 100.000     100.000 
        54 423 Услуге по уговору 34.000.000     34.000.000 
        54/1 423 Школе-асигнације 3.000.000     3.000.000 
        55 424 Специјализоване услуге 18.000.000     18.000.000 
        55/1 424 Школе-асигнације 400.000     400.000 
        56 425 Текуће поправке и одржавање 4.000.000     4.000.000 
        56/1 425 Школе-асигнације 800.000     800.000 
        57 426 Материјал 14.000.000     14.000.000 
        57/1 426 Школе-асигнације 3.500.000     3.500.000 



23 
 

        57/2 472 Школе-асигнације 200.000     200.000 

        58 482 
Порези,обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом 11.000.000     11.000.000 

        58/1 482 Школе-асигнације 100.000     100.000 

        59 511 Зграде и грађевински објекти 
        

        60 512 Машине и опрема 8.000.000     8.000.000 
        60/1 512 Школе-асигнације 600.000     600.000 

        61 515 Нематеријална имовина(компјутерски 
софтвер, књижевна и уметничка дела)         

  
          

Извори финансирања за функцију 130 
:         

          321 
Пренета неутрошена средства из 
претходних година 32.000.000     32.000.000 

          01 Приходи из буџета 358.629.649     358.629.649 

          07 Приходиз осталих извора         
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 390.629.649     390.629.649 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          321 Пренета неутрошена средства из 
претходних година 32.000.000     32.000.000 

          01 Приходи из буџета 358.629.649     358.629.649 
          07 Приходиз осталих извора         
            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 15 390.629.649     390.629.649 
      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         
            Програмска активност 0003         

      0602-
0003     Сервисирање јавног дуга         

    170       Трансакције везане за јавни дуг         

        62 441 Отплата камате домаћим пословним 
банкама 7.600.000     7.600.000 

        63 444 
Пратећи трошкови 
задуживања,негативне курсне 
разлике,затезне камате 100.000     100.000 



24 
 

        64 611 Отплата главнице домаћим 
кредиторима  32.900.000     32.900.000 

            Извори финансирања за функцију 170 
:         

          321 Пренета неутрошена средства из 
претходних година 32.900.000     32.900.000 

          01 Приходи из буџета 7.700.000     7.700.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 170 40.600.000     40.600.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0003         

          321 Пренета неутрошена средства из 
претходних година 32.900.000     32.900.000 

          01 Приходи из буџета 7.700.000     7.700.000 
            УКУПНО ЗА ПА 0003 40.600.000     40.600.000 
      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         
            Програмска активност 0010         

      0602-
0010     Стална буџетска резерва         

    160       Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом месту         

        65 499 Стална буџетска резерва 50.000     50.000 

            Извори финансирања за функцију 160 
:         

          01 Приходи из буџета 50.000     50.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 50.000     50.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0010         

          01 Приходи из буџета 50.000     50.000 
            Извори финансирања за Програм 15         
          01 Приходи из буџета 50.000     50.000 
      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         
            Програмска активност 0009         

      0602-
0009     Текућа буџетска резерва         

    160       Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом месту         

        66 499 Текућа буџетска резерва 3.000.000     3.000.000 



25 
 

            Извори финансирања за функцију 160 
:         

          01 Приходи из буџета 3.000.000     3.000.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 3.000.000     3.000.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0009         

          01 Приходи из буџета 3.000.000     3.000.000 
            Извори финансирања за Програм 15         
          01 Приходи из буџета 3.000.000     3.000.000 

      1501     ПРОГРАМ 3- ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ         

            Програмска активност 0002         

      1501-
0002     Мере активне политике запошљавања         

    411       Општи економски и комерцијални 
послови         

        67 451 Субвенције  4.500.000     4.500.000 
            Извори финансирања за функцију 411:         
          01 Приходи из буџета 4.500.000     4.500.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 411 4.500.000     4.500.000 

            Извори финансирања за Пројекат ПА 
0002         

          01 Приходи из буџета 4.500.000     4.500.000 
            Извори финансирања за Програм 3         
          01 Приходи из буџета 4.500.000     4.500.000 

      1301     ПРОГРАМ 14-РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ         

            Програмска активност 0005         

      1301-
0005     Спровођење омладинске политике         

    411       Општи економски и комерцијални 
послови         

        68 423 Услуге по уговору   2.000.000     2.000.000 
        69 424 Специјализоване услуге 400.000     400.000 
        70 426 Материјал 180.000     180.000 
        71 512 Машине и опрема 120.000     120.000 



26 
 

            Извори финансирања за функцију 411 
:         

          01 Приходи из буџета 2.700.000     2.700.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 411 2.700.000     2.700.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0005         

          01 Приходи из буџета 2.700.000     2.700.000 
            Извори финансирања за Програм 14         
          01 Приходи из буџета 2.700.000     2.700.000 

      1501     ПРОГРАМ 3- ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ         

            Програмска активност 0001         

      1501-
0001     Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента         

    620       Развој општине 
        

        72 451 Субвенције        
         73   Учешће у суфинансирању капиталних 

пројеката 74.100.000     74.100.000 

        73/1 424 Специјализоване услуге 24.000.000     24.000.000 

        73/2 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000     1.000.000 
        73/3 511 Зграде и грађевински објекти 35.000.000   310.633.129 345.633.129 
        73/4 512 Машине и опрема 14.100.000   10.080.000 24.180.000 

        73/5 541 Рекултивација пољопривредног 
земљишта         

            
Извори финансирања за функцију 620 
:         

          321 
Пренета неутрошена средства из 
претходних година 7.884.444       

          01 Приходи из буџета 66.215.556       
          07 Приходи из осталих извора     320.713.129 320.713.129 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 74.100.000   320.713.129 394.813.129 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          321 Пренета неутрошена средства из 
претходних година 7.884.444     7.884.444 

          01 Приходи из буџета 66.215.556     66.215.556 



27 
 

          07 Приходи из осталих извора     320.713.129 320.713.129 
            УКУПНО ПА 0001 74.100.000   320.713.129 394.813.129 
            УКУПНО ПРОГРАМ 3 74.100.000   320.713.129 394.813.129 
      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         

            Програмска активност 0001         

      0602-
0001     Функционисање локалне самоуправе 

и градских општина   
      

    160       Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом месту         

        74 481 
Дотације невладиним организацијама 
(друштвене, хуманитарне  
организације 2.000.000     2.000.000 

        75 481 Добровољна ватрогасна друштва 500.000     500.000 

            Извори финансирања за функцију 160:         

          01 Приходи из буџета 2.500.000     2.500.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 2.500.000     2.500.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета 2.500.000     2.500.000 
            Извори финансирања за Програм 15         
          01 Приходи из буџета 2.500.000     2.500.000 
      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         
            Програмска активност 0007         

      0602-
0007     Функционисање националних савета 

националних мањина         

    160       Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом месту         

        76 481 Дотације невладиним организацијама 
-савети националних мањина 600.000     600.000 

            Извори финансирања за функцију 160:         
          01 Приходи из буџета 600.000     600.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 600.000     600.000 



28 
 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0007         

          01 Приходи из буџета 600.000     600.000 
            Извори финансирања за Програм 15         
          01 Приходи из буџета 600.000     600.000 
      1201     ПРОГРАМ13- РАЗВОЈ КУЛТУРЕ         
            Програмска активност 0002         

      1201-
0002     Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва         

    860       Рекреација,културе и вере 
некласификоване на другом месту         

        77 424 Услуге културе -општинске 
манифестације 4.000.000     4.000.000 

        78 481 Дотације невладиним организацијама-
културно уметничка друштва     

2.000.000     2.000.000 

            Извори финансирања за функцију 860:         
          01 Приходи из буџета 6.000.000     6.000.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 860 6.000.000     6.000.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0002         

          01 Приходи из буџета 6.000.000     6.000.000 
            Извори финансирања за Програм 13         
          01 Приходи из буџета 6.000.000     6.000.000 
      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         

            Програмска активност 0001         

      0602-
0001     Функционисање локалне самоуправе 

и градских општина         

    840       Верске и остале услуге заједнице         

        79 481 Верске и остале услуге заједнице 2.000.000     2.000.000 

            Извори финансирања за функцију 840 
:         

          01 Приходи из буџета 2.000.000     2.000.000 



29 
 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 2.000.000     2.000.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета 2.000.000     2.000.000 
            Извори финансирања за Програм 15         
          01 Приходи из буџета 2.000.000     2.000.000 

      1301     ПРОГРАМ14- РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ         

            Програмска активност 0001         

      1301-
0001     

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима         

    810       Услуге рекреације и спорта          

        80 422 Трошкови путовања спортиста 5.700.000     5.700.000 

        81 472 
Стипендирање за спортско 
усавршавање категорисаних 
спортиста 1.000.000     1.000.000 

        82 481 Дотације невладиним организацијама 
-спортским организацијама 33.200.000     33.200.000 

            Извори финансирања за функцију 810 
:         

          01 Приходи из буџета 39.900.000      39.900.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета 39.900.000     39.900.000 
            Извори финансирања за Програм 14         
          01 Приходи из буџета 39.900.000     39.900.000 
            Програмска активност 0002         

      1301-
0002     Подршка предшколском и школском 

спорту         
    810       Услуге рекреације и спорта          
        83 423 Услуге по уговору 1.000.000     1.000.000 

            Извори финансирања за функцију 810 
:         

          01 Приходи из буџета 1.000.000      1.000.000 



30 
 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0002         

          01 Приходи из буџета 1.000.000     1.000.000 
            Извори финансирања за Програм 14         
          01 Приходи из буџета 40.900.000     40.900.000 
            Укупно за  Програм 14 40.900.000     40.900.000 

      0901     ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА         

            Програмска активност 0005         

      0901-
0005     Активности Црвеног крста         

    160       Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом месту         

        84 481 
Дотације невладиним организацијама 
(друштвене, хуманитарне  
организације 1.800.000     1.800.000 

            Извори финансирања за функцију 160:         
          01 Приходи из буџета  1.800.000     1.800.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 1.800.000     1.800.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0005         

          01 Приходи из буџета 1.800.000     1.800.000 
            Извори финансирања за Програм 11         
          01 Приходи из буџета 1.800.000     1.800.000 

      0901     ПРОГРАМ 11- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА         

            Програмска активност 0001         

      0901-
0001     Социјалне помоћи         

    070       
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласифик.на другом 
месту         

            
Локални акциони план за унапређење 
положаја избеглих и расељених лица у 
општини Врбас         

        85 472 Накнада за социјалну заштиту (за 
избегла и расељена лица) 16.000.000   17.000.000 33.000.000 



31 
 

            Извори финансирања за функцију 070 
:         

          01 Приходи из буџета 16.000.000     16.000.000 
          07 Трансфери из осталих извора     17.000.000 17.000.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 16.000.000   17.000.000 33.000.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета 16.000.000     16.000.000 
            Извори финансирања за Програм 11         
          01 Приходи из буџета 16.000.000     16.000.000 
          07 Приходи из осталих извора     17.000.000 17.000.000 
            Укупно за Програм 11 16.000.000   17.000.000 33.000.000 

      0901     ПРОГРАМ 11- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА         

            Програмска активност 0004         

      0901-
0004     Саветодавно-терапијске и социјално-

едукативне услуге 
        

    080       Социјална заштита-истраживање и 
развој 

        

        86 422 Трошкови путовања чланова комисије 

50.000     50.000 

        87 423 Саветовалиште за брак и породицу  
1.235.000     1.235.000 

        88 423 Средства за оснивање клуба 
хранитеља 120.000     120.000 

        89 423 Социлално-економски савет 
300.000     300.000 

        90 423  Комисија за родну равноправност 
200.000     200.000 

        91 423 Савет за безбедност 
300.000     300.000 

        92   Интерресорна комисија-комисија за 
разврставање деце 6.560.000     6.560.000 



32 
 

        92/1 423 Средства за рад комисије 1.800.000     1.800.000 

        92/2 472 Путни трошкови за пратиоце  4.300.000     4.300.000 

        92/3 472 
Трошкови смештаја у ученичким 
домовима и продужени боравак за 
децу са сметњама у развоју  250.000     250.000 

        92/4 472 Лични пратиоци 
100.000     100.000 

        92/5 472 Средства за лечење 110.000     110.000 

            Извори финансирања за функцију 080:         

          01 Приходи из буџета 8.765.000     8.765.000 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 080 8.765.000     8.765.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0004         

          01 Приходи из буџета 8.765.000     8.765.000 

            Извори финансирања за Програм 11         

          01 Приходи из буџета 8.765.000     8.765.000 

      0901     ПРОГРАМ 11- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА         

            Програмска активност 0006         

      0901-
0006     Подршка деци и породицама са 

децом         

    070       
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласифик.на другом 
месту         

        93 472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета   

13.500.000      13.500.000 

        93/1   Пројекат за подстицање наталитета   
4.000.000     4.000.000 

        93/2   Помоћ породицама палих бораца                      
300.000     300.000 

        93/3   Социјална помоћ породици са првом 
новорођеном бебом у 2019.години 

100.000     100.000 

        93/4   
Регресирање накнаде соц.угрожених 
на основу одлуке о обављању 
комуналних делатности 8.600.000     8.600.000 



33 
 

        93/5   Помоћ у случају ванредних ситуација 
500.000     500.000 

            Извори финансирања за функцију 070: 
        

          01 Приходи из буџета 
13.500.000     13.500.000 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 
13.500.000     13.500.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0006         

          01 Приходи из буџета 
13.500.000     13.500.000 

            Извори финансирања за Програм 11 
        

          01 Приходи из буџета 
13.500.000     13.500.000 

      0901     ПРОГРАМ 11- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА         

            Програмска активност 0001 
        

      0901-
0001     Социјалне помоћи 

        

    070       
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласифик.на другом 
месту         

        94 472 Средства за рад народне кухиње 
7.400.000     7.400.000 

            Извори финансирања за функцију 070 
:         

          01 Приходи из буџета 7.400.000     7.400.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 7.400.000     7.400.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета 7.400.000     7.400.000 
            Извори финансирања за Програм 11         
          01 Приходи из буџета 7.400.000     7.400.000 

      0901     ПРОГРАМ 11- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА         

            Програмска активност 0006         



34 
 

      0901-
0006     Подршка деци и породицама са 

децом         

    980       Образовање некласификовано на 
другом месту         

        95 424 Дечја недеља 150.000     150.000 

        96 424 Дечје манифестације 900.000     900.000 

            Извори финансирања за функцију 980 
:         

            Приходи из буџета 1.050.000     1.050.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0006         

            Приходи из буџета 1.050.000     1.050.000 

            Извори финансирања за Програм 11         

            Приходи из буџета 1.050.000     1.050.000 

            УКУПНО ЗА ПА 0006 1.050.000     1.050.000 

            ПРОГРАМ 11- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА         

            Програмска активност 0006         

            Подршка деци и породицама са 
децом         

        97 472 Исхрана и смештај ученика- ужина 4.000.000     4.000.000 

        98 472 
Једнократна помоћ и исхрана ученика 
основних школа (ужина) из вишечланих 
породица 350.000     350.000 

        99 472 
Једнократна помоћ и исхрана ученика 
средњих школа из вишечланих 
породица 90.000     90.000 

        100 472 Исхрана и смештај ученика средњих 
школа 6.000.000     6.000.000 

        101 472 Студентске и ученичке стипендије, 
студентске и ученичке награде 500.000     500.000 

        102 472 Превоз студената 
18.000.000     18.000.000 

        103 472 Превоз ученика 
22.000.000     22.000.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0006         

          01 Приходи из буџета 50.940.000     50.940.000 



35 
 

            
Извори финансирања за функцију 980 
:         

          01 Приходи из буџета 51.990.000     51.990.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 980 51.990.000     51.990.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0006 51.990.000       

          01 Приходи из буџета 51.990.000     51.990.000 
            Извори финансирања за Програм 11         
          01 Приходи из буџета 51.990.000     51.990.000 
      2002     ПРОГРАМ 9-ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ         
            Програмска активност 0001         

      2002-
0001      Функционисање основних школа         

    960       Помоћне услуге образовања         

        104 423 Трошкови превоза ученика на 
такмичењима 1.500.000     1.500.000 

        105 423 Награде за  ученике 2.000.000     2.000.000 

            Извори финансирања за функцију 960 
:         

          01 Приходи из буџета 3.500.000     3.500.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 960 3.500.000     3.500.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета 3.500.000     3.500.000 
            Извори финансирања за Програм 9         
          01 Приходи из буџета 3.500.000     3.500.000 
      1201     ПРОГРАМ 13- РАЗВОЈ КУЛТУРЕ         
            Програмска активност 0004         

      1201-
0004     

Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног 
информисања         

    830       Услуге емитовања и издаваштва          
        106 423 Услуге по уговору 500.000     500.000 
        107 424 Специјализоване услуге         
        108 454 Субвенције приватним предузећима 6.000.000     6.000.000 
        109 481 Дотације невладиним организацијама         

            Извори  финансирања за функцију 
830:         



36 
 

          01 Приходи из буџета  6.500.000     6.500.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 6.500.000     6.500.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0004         

          01 Приходи из буџета 6.500.000     6.500.000 
            Извори финансирања за Програм 13         
          01 Приходи из буџета 6.500.000     6.500.000 
      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         
            Програмска активност 0001         

      0602-
0001     Функционисање локалне самоуправе 

и градских општина         
    510       Управљање отпадом         
        110 451 Субвенције ЈКП Комуналац       

         111 451 Субвенције ЦППОВ       
         111/1 424 Специјализоване услуге     50.000.000 50.000.000 

            Извори  финансирања за функцију 
510:         

          07 Приходи из осталих извора 
 

  50.000.000 50.000.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 510 

 
  50.000.000 50.000.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001 

 
      

          07 Приходи из осталих извора 
 

  50.000.000 50.000.000 
            Извори финансирања за Програм 15 

 
      

          07 Приходи из осталих извора 
 

  50.000.000 50.000.000 
      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         
            Програмска активност 0001         

      0602-
0001     Функционисање локалне самоуправе 

и градских општина         
    436       Остала енергијс-Грејање         
        112 451 Субвенције- ЈКП "СТАНДАРД" Врбас         

            Извори  финансирања за функцију 
510:         

          01 Приходи из буџета          
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 510         

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         



37 
 

          01 Приходи из буџета         
            Извори финансирања за Програм 15         
          01 Приходи из буџета         
      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         

            Програмска активност 0001         

      0602-
0001     Функционисање локалне самоуправе 

и градских општина         

    620       Развој заједнице         

        113 451 Субвенције-ЈП "Дирекција за изградњу" 
Врбас-у ликвидацији 4.000.000     4.000.000 

            Извори  финансирања за функцију 
620:         

          01 Приходи из буџета  4.000.000     4.000.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 4.000.000     4.000.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0005         

          01 Приходи из буџета 4.000.000     4.000.000 
            Извори финансирања за Програм 15         
          01 Приходи из буџета 4.000.000     4.000.000 

      1101     ПРОГРАМ 1 УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО  
ПЛАНИРАЊЕ         

            Програмска активност 0001         

      1101-
0001     Просторно и урбанистичко планирање         

    620       Развој заједнице         
        114 423 Услуге по уговору 8.500.000     8.500.000 
        115 424 Специјализоване услуге 33.440.000     33.440.000 

        115/1   Израда плана детаљне регулације и 
планске документације 1.600.000     1.600.000 

        115/2   

Геодетски пројекти и 
снимања,инжењерско-техничка 
документација и урбанистичко-
технички документи 4.800.000     4.800.000 

        115/3   Остала документација-прибављање 
сагласноси,услова,дозвола 2.000.000     2.000.000 

        115/4   Пројектна документација за 
канализацију отпадних вода 6.000.000     6.000.000 



38 
 

        115/5   Израда пројектно-техничке 
документације 17.000.000     17.000.000 

        115/6   Интервентни радови-рушење објеката 
2.040.000     2.040.000 

            Извори финансирања за функцију 620:         
          01 Приходи из буџета  41.940.000     41.940.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета         
            Извори финансирања за Програм 1         
          01 Приходи из буџета 41.940.000     41.940.000 

      1101     ПРОГРАМ 1-УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ         

            Програмска активност 0003         

      1101-
0003     Управљање грађевинским земљиштем         

        116 424 Дечија игралишта и парковски 
мобилијар 2.800.000     2.800.000 

        117 424 Отворени спортски терени 120.000     120.000 

        118 425 Опремање локација за киоске-
прикључци,платои 240.000     240.000 

        119 425 Опремање локација за киоске-
грађевински радови 240.000     240.000 

            Извори финансирања за функцију 620:         
          01 Приходи из буџета 3.400.000     3.400.000 
            Укупно за функцију 620 45.340.000     45.340.000 

      1101     ПРОГРАМ 1-УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ         

            Програмска активност 0003         

      1101-
0003     Управљање грађевинским земљиштем         

    520       Управљање отпадним водама         
        120 511 Зграде и грађевински објекти 3.700.000   4.700.000 8.400.000 
        120/1   Радна зона Блок 53 изградња ФК        

 
        120/2   

Завршетак изградње фекалне 
канализације по насељеним местима 
општине Врбас       

         120/3   Радна зона Блок 100 изградња ФК  3.700.000   4.700.000 8.400.000 



39 
 

            Извори финансирања за функцију 520:         
          01 Приходи из буџета 3.700.000     3.700.000 
          07 Приходи из осталих извора     4.700.000 4.700.000 
            Укупно за функцију 520 3.700.000   4.700.000 8.400.000 

      1101     ПРОГРАМ 1-УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ         

            Програмска активност 0003         

      1101-
0003     Управљање грађевинским земљиштем         

    630       Водоснабдевање         
        121 511 Зграде и грађевински објекти 8.000.000   10.000.000  18.000.000 

        121/1   Радна зона Блок 53 изградња 
водоводне мреже        

         121/2   Радна зона Блок 100 изградња 
водоводне мреже  8.000.000   10.000.000 18.000.000 

        121/3   Радна зона Србобран изградња 
водоводне мреже        

         121/4   Радна зона Куцура изградња 
водоводне мреже        

         121/5   Доградња водоводне мреже за 
трансфер станицу       

             Извори финансирања за функцију 630:         
          01 Приходи из буџета 8.000.000     8.000.000 
          07 Приходи из осталих извора     10.000.000 10.000.000 
            Укупно за функцију 630 8.000.000   10.000.000 18.000.000 

            ПРОГРАМ 1-УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ         

            Програмска активност 0003         

      1101-
0003     Управљање грађевинским земљиштем         

    640       Јавна расвета         

        122 425 Реконструкција и проширење ЈР у 
близини школа,вртића       

         123 511 Зграде и грађевински објекти 7.560.000   9.000.000 16.560.000 

        123/1   Електро мрежа и јавна расвета Радна 
зона Блок 100 7.560.000   9.000.000 16.560.000 

        123/2   Електро мрежа и јавна расвета Радна 
зона Блок 53       

 



40 
 

        123/3   Електро мрежа и јавна расвета Радна 
зона Србобран       

         123/4   Електро мрежа и јавна расвета Радна 
зона Куцура       

 
        123/5   Електро опремање за трансфер 

станицу       
             Извори финансирања за функцију 640:         

          01 Приходи из буџета 7.560.000     7.560.000 
          07 Приходи из осталих извора     9.000.000 9.000.000 
            Укупно за функцију 640 7.560.000   9.000.000 16.560.000 

      1101     ПРОГРАМ 1-УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ         

            Програмска активност 0003         

      1101-
0003     Управљање грађевинским земљиштем         

    451       Друмски транспорт         

        124 424 

Обарање ивичњака на тротоарима 
ради омогућавања несметаног 
кретања и приступа особа са 
инвалидитетом 1.200.000     1.200.000 

        125 425 Текуће поправке и одржавање 5.000.000     5.000.000 

        125/1   
Санација и реконструкција тротоара  у 
Врбасу и насељеним местима и 
интервентни радови 5.000.000     5.000.000 

        125/2   Одржавање коловоза       
         126 511 Зграде и грађевински објекти 17.600.000   22.000.000 39.600.000 

        126/1   Радна зона Блок 100 изградња 
саобраћајнице 1.фаза 8.000.000   10.000.000 18.000.000 

        126/2   Реконструкција раскрснице са 
формирањем кружног тока       

         126/3   Изградња саобраћајно прикључка за 
ЦППОВ       

         126/4   Радна зона Блок 53 изградња 
саобраћајнице        

         126/5   Реконструкција паркинг простора       
         126/6   Изградња паркинг простора Блок 

44.Врбас 9.600.000   12.000.000 21.600.000 

        126/7   Радна зона Куцура изградња 
саобраћајнице        

         126/8   Изградња саобраћајнице за 
трансфер станицу       

 



41 
 

        126/9   Реконструкција семафора на 
раскрсници ул.М.Тита и Г.Крклеца         

        127 512 Опремање семафора дисплејевима 
и ЛЕД латернама         

            Извори финансирања за функцију 451:         
          01 Приходи из буџета  23.800.000     23.800.000 
          07 Приходи из осталих извора     22.000.000 22.000.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 451 23.800.000   22.000.000 45.800.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0003         

          01 Приходи из буџета 46.460.000     46.460.000 
          07 Приходи из осталих извора     45.700.000 45.700.000 
            Извори финансирања за Програм 1         
          01 Приходи из буџета 46.460.000     46.460.000 
          07 Приходи из осталих извора     45.700.000 45.700.000 
            Укупно за Програм 1. 88.400.000   45.700.000 134.100.000 

      0701     
ПРОГРАМ 7 ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА         

            Програмска активност 0002         

      0701-
0002     Одржавање саобраћајне 

инфраструктуре         
    451       Друмски транспорт         

        128 424 Специјализоване услуге(Зимска 
служба) 12.000.000     12.000.000 

        129 425 Текуће поправке и одржавање 28.920.000     28.920.000 

        129/1   

Уређивање заштитног путног 
појаса,троуглова прегледности,крчење 
шибља,машинско кошење и уређење 
банкина 7.000.000     7.000.000 

        129/2   

Санација коловозних површина-
ударне рупе,уређење 
некатегорисаних путева , интервентни 
радови и машинско уређење банкина 3.720.000     3.720.000 

        129/3   Хоризонтална и вертикална 
саобраћајна сигнализација 6.800.000     6.800.000 

        129/4   Ископ путних упојних јаркова 900.000     900.000 



42 
 

        129/5   
Учешће у одржавању путних прелаза 
на укрштању некатегорисаних путева 
са железничком пругом 

6.500.000     6.500.000 

        129/6   
Светлосна сигнализација-
редовно,инвестиционо и интервентно 
одржавање 3.500.000     3.500.000 

        129/7   Одржавање ограде на мостовима и 
интервентни радови 500.000     500.000 

            Извори финансирања за функцију 451:         
          01 Приходи из буџета  40.920.000     40.920.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 451 40.920.000     40.920.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0002         

          01 Приходи из буџета 40.920.000     40.920.000 
            Извори финансирања за Програм 7         
          01 Приходи из буџета 40.920.000     40.920.000 
          07 Трансфери из осталих извора         
            Укупно за програм 7. 40.920.000     40.920.000 

  5.1.         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
        

      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         

            Програмска активност 0002 
        

      0602-
0002     Функционисање месних заједница         

    160       Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом месту         

        130 411 Плате, додаци и накнаде запослених  23.426.552     23.426.552 

        131 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  4.018.245     4.018.245 

        132 465 Oстале дотације и трансфери 1.869.132     1.869.132 
        133 414 Социјална давања запосленима  653.500 200.000   853.500 
        134 415 Накнада за запослене 490.000 125.000   615.000 

        135 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 110.000      110.000 

        136 421 Стални трошкови 6.000.000 1.210.000   7.210.000 
        137 422 Трошкови путовања 210.000     210.000 



43 
 

        138 423 Услуге по уговору 2.100.000 510.000 100.000 2.710.000 
        139 424 Специјализоване услуге 7.900.000 1.450.000   9.350.000 
        140 425 Текуће поправке и одржавање 12.000.000 1.165.000   13.165.000 
        141 426 Материјал 1.580.000 220.000   1.800.000 
        142 481 Дотације невладиним организацијама         

        143 482 
Порези,обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом 105.000     105.000 

        144 483 Новчане казне по решењу судова         

        145 511 Изградња и капитално одржавање 
објеката 2.200.000 100.000 50.000 2.350.000 

        146 512 Машине и опрема 890.000     890.000 

        147 541 Рекултивација грађ.земљишта без 
титулара         

            Извори финансирања за функцију 160:         

          01 Приходи из буџета  
63.552.429     63.552.429 

          04 Сопствени приходи   4.980.000   4.980.000 
          07 Трансфери из осталих извора     150.000 150.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 63.552.429 4.980.000 150.000 68.682.429 
            Извори финансирања за главу 5.1         
          01 Приходи из буџета 63.552.429     63.552.429 
          04 Сопствени извори   4.980.000   4.980.000 
          07 Трансфери из осталих извора     150.000 150.000 
            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.1. 63.552.429 4.980.000 150.000 68.682.429 
            ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД          

      0901     ПРОГРАМ 11- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА         

            Програмска активност 0001         

      0901-
0001     Социјалне помоћи         

    090       Социјална заштита некласификована 
на другом месту         

                      

        148 463 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде)  4.920.000     4.920.000 

        149 463 Социјални доприноси на терет 
послодавца 770.000     770.000 



44 
 

        150 463 Накнада за запослене 200.000     200.000 

        151 463 Награде,бонуси и остали посебни 
расходи         

        152 463 Социјална давања запосленима         
        153 463 Стални трошкови 600.000     600.000 
        154 463 Трошкови путовања 50.000     50.000 
        155 463 Услуге по уговору  300.000     300.000 
        156 463 Специјализоване услуге 100.000     100.000 
        157 463 Текуће поправке и одржавање 200.000     200.000 
        158 463 Материјал 511.000     511.000 
        159 463 Накнада за социјалну заштиту 11.200.000     11.200.000 
        159/1   Једнократне помоћи 6.000.000     6.000.000 

        159/2   Погребни трошкови материјално 
угрожених лица 1.200.000     1.200.000 

        159/3   Једнократна помоћ за соц.угрожена 
лица(набавка огрева) 4.000.000     4.000.000 

        160 463 
Порези,обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом       

         161 463 Машине и опрема 60.000     60.000 
        162 463 Зграде и грађевински објекти       

             Извори финансирања за ПА 0001:         
          01 Приходи из буџета  18.911.000     18.911.000 
          07 Приходи из осталих извора         
            УКУПНО ЗА ПА 0001 18.911.000     18.911.000 

      0901     ПРОГРАМ 11- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА         

            Програмска активност 0002         

      0901-
0002     Прихватилишта и друге врсте 

смештаја         

    090       Социјална заштита некласификована 
на другом месту         

        163 463 Социјално становање у заштићеним 
условима         

        164 463 Привремени смештај у прихватилиште 
у прихватну станицу 250.000     250.000 

        165 463 Први смештај 200.000     200.000 
            Извори финансирања за ПА 0002:         



45 
 

          01 Приходи из буџета  450.000     450.000 
            УКУПНО ЗА ПА 0002 450.000     450.000 

      0901     ПРОГРАМ 11- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА         

            Програмска активност 0006         

      0901-
0006     Подршка деци и породицама са 

децом         

    090       Социјална заштита некласификована 
на другом месту         

        166 463 Школски прибор за децу без 
родитељског старања 1.500.000     1.500.000 

            
Извори финансирања за функцију 090 
:         

          01 Приходи из буџета 1.500.000     1.500.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 1.500.000     1.500.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0006         

          01 Приходи из буџета  1.500.000     1.500.000 
            Извори финансирања за Програм 11         
          01 Приходи из буџета  20.861.000     20.861.000 
          07 Приходи из осталих извора         
            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 11-ЦЗСР 20.861.000     20.861.000 
  5.2.         Културни центар          
      1201     ПРОГРАМ 13- РАЗВОЈ КУЛТУРЕ         
            Програмска активност 0001         

      1201-
0001     Функционисање локалних установа 

културе         
    820       Културни центар          

        167 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде)  15.870.000     15.870.000 

        168 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 2.840.000     2.840.000 

        169 465 Остале дотације и трансфери 1.595.000     1.595.000 
        170 414 Социјална давања запосленима  800.000 50.000   850.000 

        171 415 Накнаде за запослене 1.200.000 550.000   1.750.000 

        172 416 Награде,бонуси и остали посебни 
расходи   50.000   50.000 

        173 421 Стални трошкови 4.300.000 250.000   4.550.000 
        174 422 Трошкови путовања   150.000   150.000 



46 
 

        175 423 Услуге по уговору 7.300.000 1.300.000   8.600.000 
        176 424 Специјализоване услуге 1.100.000 800.000   1.900.000 

        177 425 Текуће поправке и одржавање 800.000 250.000   1.050.000 
        178 426 Материјал 1.400.000 1.200.000   2.600.000 

        179 482 
Порези,обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом 50.000 50.000   100.000 

        180 511 Зграде и грађевински објекти          

        181 512 Машине и опрема 
3.170.000 150.000   3.320.000 

            Извори финансирања за функцију 820         
          01 Приходи из буџета  40.425.000     40.425.000 
          04 Сопствени приходи   4.800.000   4.800.000 
          07 Трансфери из осталих извора         
            Функција 820         

            Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001         

          01 Приходи из буџета  40.425.000     40.425.000 
          04 Сопствени приходи   4.800.000   4.800.000 
          07 Трансфери из осталих извора         

            Свега за програмску активност 1201-
0001 40.425.000 4.800.000   45.225.000 

            Укупно за Културни центар 40.425.000 4.800.000   45.225.000 
            НБ " Данило Киш "         

        182 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 14.124.000     14.124.000 

        183 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 2.528.200     2.528.200 

        184 465 Остале дотације и трансфери 1.426.000     1.426.000 
        185 413 Накнаде у натури       

         186 414 Социјална давања запосленима  600.000   500.000 1.100.000 
        187 415 Накнаде за запослене 1.300.000     1.300.000 

        188 416 Награде,бонуси и остали посебни 
расходи  310.000     310.000 

        189 421 Стални трошкови 3.900.000 100.000   4.000.000 
        190 422 Трошкови путовања 200.000 80.000   280.000 



47 
 

        191 423 Услуге по уговору 2.500.000 200.000 100.000 2.800.000 
        192 425 Текуће поправке и одржавање 400.000     400.000 
        193 426 Материјал 1.050.000 20.000   1.070.000 

        194 482 
Порези,обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом 550.000     550.000 

        195 511 Зграде и грађевински објекти         

        196 512 Машине и опрема  
1.000.000     1.000.000 

            Извори финансирања за функцију 820         
          01 Приходи из буџета  29.888.200     29.888.200 
          04 Сопствени приходи   400.000   400.000 
          07 Трансфери из осталих извора     600.000 600.000 

            Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001         

          01 Приходи из буџета  29.888.200      29.888.200 
          04 Сопствени приходи   400.000    400.000 
          07 Трансфери из осталих извора     600.000  600.000 

            Свега за програмску активност 1201-
0001 29.888.200 400.000 600.000 30.888.200 

      1201-П1     ОПРЕМАЊЕ  ЧИТАОНИЦА 
        

    820       Услуге културе          
        197 425 Текуће поправке и одржавање       

         198 426 Материјал       
         199 512 Машине и опрема       
             Извори финансирања за пројекат 

1201-П1       
           01 Приходи из буџета  

 
    

             Свега за пројекат 1201-П1 
 

    
             Укупно за НБ " Данило Киш " 29.888.200 400.000 600.000 30.888.200 

            Извори финансирања за функцију 820 
:         

          01 Приходи из буџета 70.313.200     70.313.200 
          04 Сопствени приходи   5.200.000   5.200.000 
          07 Трансфери из осталих извора     600.000 600.000 



48 
 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 70.313.200 5.200.000 600.000 76.113.200 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета  70.313.200     70.313.200 
          04 Сопствени приходи   5.200.000   5.200.000 
          07 Трансфери из осталих извора     600.000 600.000 
            УКУПНО ЗА ПА 0001       76.113.200 
            Извори финансирања за Програм 13         
          01 Приходи из буџета  70.313.200     70.313.200 
          04 Сопствени приходи   5.200.000   5.200.000 
          07 Трансфери из осталих извора     600.000 600.000 
            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 13       76.113.200 
            Извори финансирања за главу 5.2.         
          01 Приходи из буџета  70.313.200     70.313.200 
          04 Сопствени приходи   5.200.000   5.200.000 
          07 Трансфери из осталих извора     600.000 600.000 
            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.2. 70.313.200 5.200.000 600.000 76.113.200 
  5.3.         Предшколска установа Врбас         

      2001     ПРОГРАМ 8- ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ         

            Програмска активност 0001         

      2001-
0001     Функционисање предшколских 

установа         
    911       Предшколско образовање         

        200 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде)  142.480.391     142.480.391 

        201 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца            24.435.387     24.435.387 

        202 465 Остале дотације и трансфери 15.051.370     15.051.370 

        203 413 Накнаде у натури         
        204 414 Социјална давања запосленима 2.000.000   18.549.200 20.549.200 
        205 415 Накнаде за запослене   4.231.000   4.231.000 

        206 416 Награде,бонуси и остали посебни 
расходи   5.300.000   5.300.000 

        207 421 Стални трошкови                              7.500.000 4.670.000 6.000.000 18.170.000 
        208 422 Трошкови путовања   500.000   500.000 



49 
 

        209 423 Услуге по уговору   1.603.000   1.603.000 
        210 424 Специјализоване услуге   680.000   680.000 
        211 425 Текуће поправке и одржавање 100.000 4.050.000   4.150.000 
        212 426 Материјал 17.500.000 14.325.000 8.000.000 39.825.000 

        213 482 
Порези,обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом   820.000    820.000 

        214 483 Новчане казне по решењу судова         
        215 511 Зграде и грађевински објекти     1.200.000 1.200.000 
        216 512 Машине и опрема     5.500.000 5.500.000 
            Извори финансирања за функцију 911:         
          01 Приходи из буџета 209.067.148     209.067.148 
          04 Сопствени приходи   36.179.000   36.179.000 
          07 Трансфери из осталих извора     39.249.200 39.249.200 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 209.067.148 36.179.000 39.249.200 284.495.348 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета  209.067.148     209.067.148 
          04 Сопствени приходи   36.179.000   36.179.000 
          07 Трансфери из осталих извора     39.249.200 39.249.200 
            УКУПНО ЗА ПА 0001 209.067.148 36.179.000 39.249.200 284.495.348 
            Извори финансирања за Програм 8         
          01 Приходи из буџета  209.067.148     209.067.148 
          04 Сопствени приходи   36.179.000   36.179.000 
          07 Трансфери из осталих извора     39.249.200 39.249.200 
            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 8 209.067.148 36.179.000 39.249.200 284.495.348 
            Извори финансирања за главу 5.3.         
          01 Приходи из буџета  209.067.148     209.067.148 
          04 Сопствени приходи   36.179.000   36.179.000 
          07 Трансфери из осталих извора     39.249.200 39.249.200 
            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.3. 209.067.148 36.179.000 39.249.200 284.495.348 
  5.4.         Центар за физичку културу Врбас         

      1301     ПРОГРАМ 14- РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ         

            Програмска активност 0004         
      1301-     Функционисање локалних спортских         



50 
 

0004 установа 

    810       Услуге рекреације и спорта          

        217 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 28.654.120 11.115.000 500.000 40.269.120 

        218 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 5.073.870 1.640.000   6.713.870 

        219 465 Остале дотације и трансфери 3.390.500 1.335.000   4.725.500 

        220 413 Накнаде у натури          
        221 414 Социјална давања запосленима  500.000  500.000   1000.000 
        222 415 Накнаде за запослене   3.600.000 50.000 3.650.000 

        223 416 Награде,бонуси и остали посебни 
расходи 80.000     80.000 

        224 421 Стални трошкови    25.900.000 4.260.000   30.160.000 

        225 511 Изградња и капитално одржавање 
објеката         

        226 423 Услуге по уговору                  11.000.000   11.000.000 
        227 424 Специјализоване услуге   760.000   760.000 
        228 425 Текуће поправке и одржавање     6.000.000   6.000.000 
        229 426 Материјал     25.800.000 8.000 25.808.000 
        230 441 Отплата домаћих камата   500.000   500.000 

        231 482 
Порези,обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом   1.200.000   1.200.000 

        232 483 Новчане казне по решењу судова 
  

  
         233 512 Машине и опрема   2.500.000   2.500.000 

        234 611 Отплате главнице домаћим 
кредиторима         

            Извори финансирања за функцију  
810:         

          01 Приходи из буџета  63.598.490     63.598.490 
          04 Сопствени приходи   70.210.000   70.210.000 
          07 Трансфери из осталих извора     558.000 558.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 63.598.490 70.210.000 558.000 134.366.490 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0004         

          01 Приходи из буџета  63.598.490     63.598.490 
          04 Сопствени приходи   70.210.000   70.210.000 



51 
 

          07 Трансфери из осталих извора     558.000 558.000 
            УКУПНО ЗА ПА 0004 63.598.490 70.210.000 558.000 134.366.490 
            Извори финансирања за Програм 14         
          01 Приходи из буџета  63.598.490     63.598.490 
          04 Сопствени приходи   70.210.000   70.210.000 
          07 Трансфери из осталих извора     558.000 558.000 
            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 14 63.598.490 70.210.000 558.000 134.366.490 
            Извори финансирања за главу 5.4.         
          01 Приходи из буџета  63.598.490     63.598.490 
          04 Сопствени приходи   70.210.000   70.210.000 
          07 Трансфери из осталих извора     558.000 558.000 
            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.4. 63.598.490 70.210.000 558.000 134.366.490 
      2002     ПРОГРАМ 9- ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ         
            Програмска активност 0001         

      2002-
0001     Функционисање основних школа         

    912       ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ         

        235 463 Донације и трансфери осталим 
нивоима власти 70.000.000     70.000.000 

            Извори финансирања за функцију 912 
:         

          01 Приходи из буџета 70.000.000     70.000.000 

      2003     ПРОГРАМ 10- СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

        
            Програмска активност 0001         

      2003-
0001     Функционисање средњих школа         

    920       СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ          

        236 463 Донације и трансфери осталим 
нивоима власти 28.000.000     28.000.000 

            Извори финансирања за функцију 920:         
          01 Приходи из буџета 28.000.000     28.000.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920 28.000.000     28.000.000 



52 
 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета  28.000.000     28.000.000 
            Извори финансирања за Програм 9         
          01 Приходи из буџета  28.000.000     28.000.000 
      2003-П1               
    920       СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ         

        237 463 Донације и трансфери осталим 
нивоима власти 500.000     500.000 

            Извори финансирања за функцију 912 
:         

          01 Приходи из буџета          

            Извори финансирања за пројекат 
1201-П1         

          01 Приходи из буџета  500.000     500.000 
            Свега за пројекат 1201-П1 500.000     500.000 
            Извори финансирања за Програм 9.         
          01 Приходи из буџета  28.500.000     28.500.000 
            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 9. 28.500.000     28.500.000 
      1801     ПРОГРАМ 12- ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА         
            Програмска активност 0001         

      1801-
0001     Функционисање установа примарне 

здравствене заштите         
    721       ОПШТЕ МЕДИЦИНСКЕ УСЛУГЕ         

        238   Дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање 20.000.000     20.000.000 

        238/1 464 Текуће дотације организацијама за 
обавезно социјално осигурање 18.000.000     18.000.000 

        238/2 464 Капиталне дотације организацијама за 
обавезно социјално осигурање 2.000.000     2.000.000 

            
Извори финансирања за функцију 721 
:         

          01 Приходи из буџета 20.000.000     20.000.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 721 20.000.000     20.000.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета  20.000.000     20.000.000 



53 
 

            Извори финансирања за Програм 12         
          01 Приходи из буџета  20.000.000     20.000.000 
      1801     ПРОГРАМ 12- ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА         
            Програмска активност 0002         

      1801-
0002     Мртвозорство         

    721   239 424 Специјализоване услуге 3.000.000     3.000.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0002         

          01 Приходи из буџета  3.000.000     3.000.000 
      1801     ПРОГРАМ 12- ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА         
            Програмска активност 0003         

      1801-
0003               

    721   240 423 Услуге по уговору 500.000     500.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0003         

          01 Приходи из буџета  500.000     500.000 
            Извори финансирања за Програм 12         
          01 Приходи из буџета  23.500.000     23.500.000 

            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 12 23.500.000     23.500.000 
      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         

      0602-П1     Пројекат: Врбас-безбедан град и 
опремање Полицијске станице         

    310       Јавни ред и безбедност- Услуге 
полиције         

        241 421 Стални трошкови 30.000     30.000 
        242 424 Специјализоване услуге         
        243 426 Материјал 500.000     500.000 

        244 441 Отплата камате на куповине путем 
лизинга 50.000     50.000 

        245 512 Машине и опрема 200.000     200.000 
            Извори финансирања за функцију 310:         
          01 Приходи из буџета 780.000     780.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 310 780.000     780.000 



54 
 

            Извори финансирања за Пројекат П1         
          01 Приходи из буџета  780.000     780.000 
            Извори финансирања за Програм 15         
          01 Приходи из буџета  780.000     780.000 

      0602     
ПРОГРАМ 7- ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА         

            Програмска активност 0001         

      0701-
0001     Управљање саобраћајем         

    451       Друмски транспорт         
        246 423 Услуге по уговору 1.800.000     1.800.000 
        247 424 Специјализоване услуге 2.190.000     2.190.000 
        248 426 Материјал 110.000     110.000 
        249 512 Машине и опрема 400.000     400.000 
            Извори финансирања за ПА 0001 :         
          01 Приходи из буџета 4.500.000      4.500.000 
          07 Приходи из осталих извора         
            УКУПНО ЗА ПА 0001 4.500.000     4.500.000 
          01 Приходи из буџета 4.500.000     4.500.000 
          07 Приходи из осталих извора         
            УКУПНО ЗА  ПРОГРАМ 7 4.500.000     4.500.000 
      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         
            Програмска активност 0001         

      0602-
0001     Функционисање локалне самоуправе 

и градских општина         

    250       Одбрана некласификована на другом 
месту         

        250 426 Материјал 100.000     100.000 

        251 512 Машине и опрема 50.000     50.000 
            Извори финансирања за функцију 250:         
          01 Приходи из буџета 150.000     150.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 250 150.000     150.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета  150.000     150.000 



55 
 

            Извори финансирања за Програм 15         
          01 Приходи из буџета  150.000     150.000 
      0602     ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         
            Програмска активност 0014         

      0602-
0014     Ванредне ситуације         

    360       Јавни ред и безбедност 
некласификован на другом месту         

            
Реализација Програма развоја 
система заштите и спасавања (Штаб 
за ванредне ситуације)          

        252 424 Специјализоване услуге 2.000.000     2.000.000 
        253 425 Текуће поправке и одржавање       

         254 426 Материјал 200.000     200.000 

        255 472 Трошкови санације последица 
ванредне ситуације          

        256 512 Машине и опрема       
             Извори финансирања за функцију 360 

:         
            Приходи из буџета 2.200.000     2.200.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 360 2.200.000     2.200.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0014         

          01 Приходи из буџета 2.200.000     2.200.000 
            Извори финансирања за Програм 15         
          01 Приходи из буџета 2.200.000     2.200.000 
            ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР         

      0901     ПРОГРАМ 11- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА         

            Програмска активност 0007         

      0901-
0007     Подршка старијим лицима и/или 

особама са инвалидитетом         
    020       Старост         

        257 463 
Трансфери другим нивоима власти-
финансирање дневне неге старих 
лица 5.700.000   250.000 5.950.000 

            Извори финансирања за функцију 020         
          01 Приходи из буџета 5.700.000     5.700.000 



56 
 

          07 Приходи из осталих извора     250.000   
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 020 5.700.000   250.000 5.950.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0007         

          01 Приходи из буџета  5.700.000     5.700.000 
          07 Приходи из осталих извора     250.000 250.000 
            УКУПНО ЗА ПА 007 5.700.000   250.000 5.950.000 
            Извори финансирања за Програм 11         
          01 Приходи из буџета  5.700.000     5.700.000 
          07 Приходи из осталих извора     250.000 250.000 
            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 11 5.700.000   250.000 5.950.000 

            БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ          

      0401     ПРОГРАМ 6- ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ         

            Програмска активност 0001         

      0401-
0001     Управљање заштитом животне 

средине          
    560       Заштита животне средине         
        258 423 Услуге по уговору 1.200.000     1.200.000 
        259 424 Специјализоване услуге 52.000.000     52.000.000 

        260 451  Суфинансирање учешћа по 
конкурсима 3.000.000     3.000.000 

        261 481 Дотације 1.000.000     1.000.000 
            Извори финансирања за ПА 0001         
          01 Приходи из буџета 57.200.000     57.200.000 
          07 Приходи из осталих извора         

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета  57.200.000     57.200.000 
          07 Приходи из осталих извора         
            УКУПНО ЗА ПА 0001 57.200.000     57.200.000 

            
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ          

      0401     
ПРОГРАМ 6- ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ         

            Програмска активност 0005         
      0401-     Управљање комуналним отпадом         



57 
 

0005 

    560       Заштита животне средине         
        262 424 Специјализоване услуге 12.500.000     12.500.000 
        263 512 Машине и опрема       0 
            Извори финансирања за ПА 0001         
          01 Приходи из буџета 12.500.000     12.500.000 
          07 Приходи из осталих извора         

          
  

Извори финансирања за Програмску 
активност 0005         

          01 Приходи из буџета  12.500.000     12.500.000 
          07 Приходи из осталих извора         
            УКУПНО ЗА ПА 0005 12.500.000     12.500.000 

            
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ          

            
ПРОГРАМ 6- ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ         

            Програмска активност 0006         

      0401-
0006     Управљање осталим врстама отпада         

    560       Заштита животне средине         
        264 424 Специјализоване услуге 3.000.000     3.000.000 
            Извори финансирања за функцију 560         
            Приходи из буџета 3.000.000     3.000.000 
            Приходи из осталих извора         

          
  

Извори финансирања за Програмску 
активност 0002         

            Приходи из буџета  3.000.000     3.000.000 
            Приходи из осталих извора         
            УКУПНО ЗА ПА 0006 3.000.000     3.000.000 

            БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ          

            ПРОГРАМ 6- ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ         

            Програмска активност 0002         

            Праћење квалитета елемената 
животне средине         

        265 424 Специјализоване услуге 2.700.000     2.700.000 



58 
 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0002         

            Приходи из буџета  2.700.000     2.700.000 
            Приходи из осталих извора         
            УКУПНО ЗА ПА 0002 2.700.000     2.700.000 

            БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ          

      0401     ПРОГРАМ 6- ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ         

            Програмска активност 0003         

      0401-
0003     Заштита природе         

            Заштита животне средине         
        266 424 Специјализоване услуге 1.000.000     1.000.000 
            Извори финансирања за функцију 560         
            Приходи из буџета 1.000.000     1.000.000 
            Приходи из осталих извора         
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 560 1.000.000     1.000.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0003         

            Приходи из буџета  1.000.000     1.000.000 
            Приходи из осталих извора         
            УКУПНО ЗА ПА 0003 1.000.000     1.000.000 
          01 Приходи из буџета  76.400.000     76.400.000 
          07 Приходи из осталих извора         
            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 6 76.400.000     76.400.000 
      1102     ПРОГРАМ 2- КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ         
            Програмска активност 0003         

      1102-
0003     Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене         
    560       Заштита животне средине         
        267 424 Специјализоване услуге 18.500.000     18.500.000 
            Укупно за функцију 560         
          01 Приходи из буџета 18.500.000     18.500.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 560 18.500.000     18.500.000 



59 
 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0003         

          01 Приходи из буџета  18.500.000     18.500.000 
            Извори финансирања за Програм 2         
          01 Приходи из буџета  18.500.000     18.500.000 
      1102     ПРОГРАМ 2- КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ         
            Програмска активност 0006         

      1102-
0006     Одржавање гробаља и погребне 

услуге         
    560       Заштита животне средине         
        268 424 Специјализоване услуге 5.600.000     5.600.000 
            Извори финансирања за функцију 560         
          01 Приходи из буџета 5.600.000     5.600.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 560 5.600.000     5.600.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0006         

          01 Приходи из буџета  5.600.000     5.600.000 
            Извори финансирања за Програм 2         
          01 Приходи из буџета  5.600.000     5.600.000 
            ПРОГРАМ 2- КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ         
            Програмска активност 0009         
            Остале комуналне услуге         
    451       Друмски транспорт         
        269 425 Текуће поправке и одржавање 4.700.000     4.700.000 

        269/1   Зацевљена атмосферска 
канализација 300.000     300.000 

        269/2   Одржавање каналске мреже 700.000     700.000 
        269/3    Интервентни радови и санација АТК 3.700.000     3.700.000 
        270 511 Изградња АТК ОШ "Светозар Милетић"         
            Извори финансирања за функцију 451         
          01 Приходи из буџета 4.700.000     4.700.000 
          07 Остали извори     

              УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 451         

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0009         

          01 Приходи из буџета  4.700.000     4.700.000 



60 
 

            Извори финансирања за ПА  0009         
          01 Приходи из буџета  4.700.000     4.700.000 
            Укупно за ПА 0009 4.700.000   

 
4.700.000 

      1102     ПРОГРАМ 2- КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ         
            Програмска активност 0001         

      1102-
0001     Управљање/одржавање јавним 

осветљењем         
    640   271 421 Стални трошкови 44.000.000     44.000.000 

        272 425 Редовно,инвестиционо и интервентно 
одржавање ЈР 2.000.000     2.000.000 

        273 426 Материјал 2.000.000     2.000.000 
        274 511 Зграде и грађевински објекти         
          01 Приходи из буџета 48.000.000     48.000.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 640 48.000.000     48.000.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета  48.000.000     48.000.000 
            УКУПНО ЗА ПА 0001 48.000.000     48.000.000 
            Извори финансирања за Програм 2         
          01 Приходи из буџета  48.000.000     48.000.000 
            УКУПНО ЗА ПА 0001  48.000.000     48.000.000 
      1102     ПРОГРАМ 2- КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ         
            Програмска активност 0008         

      1102-
0008     Управљање и снабдевање водом за 

пиће         
    630   275 421 Стални трошкови         

        276 425 Текуће поправке и одржавање-еко 
чесме,фонтана 7.500.000     7.500.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0008         

            Приходи из буџета 7.500.000     7.500.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 630 7.500.000     7.500.000 
            УКУПНО ЗА ПА 0008 7.500.000     7.500.000 
      1102     ПРОГРАМ 2- КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ         
            Програмска активност 0002         

      1102-
0002     Одржавање јавних зелених површина         



61 
 

    560       Заштита животне средине         
        277 424 Специјализоване услуге 

    
        277/1   Асанациони радови и уређење 

земљаног пута туцаничким застором 
    

 

      277/2   
Израда отресишта на укрштању 
некатегорисаних путева са 
општинским путем 

    

 

      277/3   Заштита грађевинског земљишта-
рушење објеката 

    
            Извори финансирања за Програмску 

активност 0002 
                Приходи из буџета 
                УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 560 
                УКУПНО ЗА ПА 0002 
                АГРАРНИ БУЏЕТ 
          0101     ПРОГРАМ 5- РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 
                Програмска активност 0001         

      0101-
0002     

Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници         

    420       АГРАРНИ БУЏЕТ         
        278 423 Услуге по уговору 3.000.000     3.000.000 
        279 424 Специјализоване услуге 9.500.000     9.500.000 
        280 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000     1.000.000 
        281 451 Субвенције за пољочуварску службу 48.500.000     48.500.000 

        282 451 Субвенционисање камата  
пољопривредним газдинствима 2.000.000     2.000.000 

        283 426 Материјал         
        284 511 Зграде и грађевински објекти 

 
      

            Извори финансирања за функцију 420         
          01 Приходи из буџета 64.000.000     64.000.000 
          07 Приходи из осталих извора         



62 
 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 420 64.000.000     64.000.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         

          01 Приходи из буџета  64.000.000     64.000.000 
          07 Приходи из осталих извора         
            Извори финансирања за Програм 5         
          01 Приходи из буџета  64.000.000     64.000.000 
          07 Приходи из осталих извора         
            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 5. 64.000.000     64.000.000 
  5.5.         Туристичка организација         
      1502     ПРОГРАМ 4- РАЗВОЈ ТУРИЗМА         
            Програмска активност 0001         

      1502-
0001     Управљање развојем туризма         

    473       ТУРИЗАМ         

        285 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 4.900.000     4.900.000 

        286 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 840.000     840.000 

        287 465 Остале дотације и трансфери 590.000     590.000 
        288 413 Накнаде у натури 100.000     100.000 
        289 414 Социјална давања запосленима 100.000   295.000 395.000 
        290 415 Накнаде за запослене 550.000     550.000 
        291 421 Стални трошкови 1.470.000     1.470.000 
        292 422 Трошкови путовања         
        293 423 Услуге по уговору                1.250.000     1.250.000 
        294 424 Специјализоване услуге 50.000     50.000 
        295 425 Текуће поправке и одржавање   100.000     100.000 
        296 426 Материјал 200.000     200.000 
        297 511 Зграде и грађевински објекти         
        298 512 Машине и опрема 150.000     150.000 
            Извори финансирања за функцију 473         
          01 Приходи из буџета 10.300.000     10.300.000 
          07 Приходи из осталих извора     295.000 295.000 
            Извори финансирања за ПА 0001         
          01 Приходи из буџета 10.300.000     10.300.000 



63 
 

          07 Приходи из осталих извора     295.000 295.000 
            Укупно за ПА 0001 10.300.000   295.000 10.595.000 
      1502     ПРОГРАМ 4- РАЗВОЈ ТУРИЗМА         
            Програмска активност 0002         

      1502-
0002     Промоција туристичке понуде         

    473       ТУРИЗАМ         
        299 421 Стални трошкови         
        300 422 Трошкови путовања 250.000     250.000 
        301 423 Услуге по уговору                1.400.000     1.400.000 
        302 424 Специјализоване услуге 100.000     100.000 
            Извори финансирања за функцију 473         
          01 Приходи из буџета 1.750.000     1.750.000 
          07 Трансфери из осталих извора         
            Извори финансирања за ПА 0002         
          01 Приходи из буџета 1.750.000     1.750.000 
          07 Трансфери из осталих извора         
            УКУПНО ЗА ПА 0002 1.750.000     1.750.000 

      1502-П1     
Пројекат: Туристичка сигнализација-
Постављање табли у Врбасу и 
насељеним местима општине ВРБАС         

    473       ТУРИЗАМ 
            303 511 Зграде и грађевински објекти 
            304 512 Машине и опрема 
                Извори финансирања за функцију 473 
              321 Пренета неутрошена средства из 

претходних година 
              01 Приходи из буџета 
              07 Трансфери из осталих извора 
                УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 
                Извори финансирања за П2 
              321 Пренета неутрошена средства из 

претходних година 
              01 Приходи из буџета 
              07 Трансфери из осталих извора 
                Укупно за П-2 
    



64 
 

            Извори финансирања за Програм 4         

          321 Пренета неутрошена средства из 
претходних година       

           01 Приходи из буџета 12.050.000     12.050.000 
          07 Трансфери из осталих извора     295.000 295.000 
            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 4 12.050.000   295.000 12.345.000 
            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.5 12.050.000   295.000 12.345.000 
    540       Заштита животињског света         
      1102     ПРОГРАМ 2- КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ         
            Програмска активност 0004         

      1102-
0004     Зоохигијена         

        305 451 Субвенције Агенцији за зоохигијену 25.450.000 1.600.000   27.050.000 
            Извори финансирања за функцију 540         
          01 Приходи из буџета 25.450.000     25.450.000 
          04 Сопствени приходи   1.600.000   1.600.000 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 540 25.450.000 1.600.000   27.050.000 

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0004         

          01 Приходи из буџета          
            Извори финансирања за Програм 2         
          01 Приходи из буџета 25.450.000     25.450.000 
          04 Сопствени приходи   1.600.000   1.600.000 
            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 2. 25.450.000 1.600.000   27.050.000 
            ПРОГРАМ 17-ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ         
            Програмска активност 0001         

      0501-
0001     

Унапређење и побољшање енергеске 
ефикасности и употреба обновљивих 
извора енергије         

    430       Гориво и енергија         
        306 423 Услуге по уговору 500.000     500.000 
        307 424 Специјализоване услуге       

         308 511 Зграде и грађевински објекти         
        309 512 Машине и опрема         

            Извори финансирања за Програмску 
активност 0001         



65 
 

          01 Приходи из буџета  500.000     500.000 
          07 Приходи из осталих извора         
            Извори финансирања за Програм 17         
          01 Приходи из буџета 500.000     500.000 
          07 Приходи из осталих извора         
            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 17 500.000     500.000 
            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5 1.635.776.916 118.169.000 474.515.329 2.228.461.245 
            УКУПНИ РАСХОДИ 1.728.362.747 118.169.000 474.515.329 2.321.047.076 

 
 

 
 

 
 
 




	REBALANS 2 2019 odluka
	Rebalans kraj

